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W dniach 22 - 24 listopada 1996 roku w Gdańsku - Starbieninie, odbył 
się II Ogólnopolski Zjazd Historyków Regionalistów, zorganizowany przez 
Zarząd Główny Zrzeszenia Kaszubsko - Pomorskiego oraz Radę Krajową Re-
gionalnych Towarzystw Kultury. Patronat nad tym Zjazdem objął Minister 
Kultury i Sztuki oraz Prezydent Gdańska. Miejscem obrad była Sala Biała Ra-
tusza Głównego Miasta w Gdańsku oraz siedziba Kaszubskiego Uniwersytetu 
Ludowego w Starbieninie k/Wejherowa. Uczestnikami obrad byli historycy z 
wyższych uczelni i ośrodków naukowych w kraju, członkowie Rady Krajowej 
Regionalnych Towarzystw Kultury oraz przedstawiciele regionalnych towa-
rzystw naukowych i kulturalnych. 

Otwarcia Zjazdu dokonał prezes Zarządu Głównego Zrzeszenia Ka-
szubsko - Pomorskiego prof. Józef Borzyszkowski, który powitał wszystkich 
zebranych i przedstawił program obrad. Pierwsza część Zjazdu poświęcona była 
historii Pomorza oraz Gdańska, co wiązało się z przypadającymi na rok 1997 
obchodami jego 1000-lecia. I tak m.in. o roli Gdańska i Pomorza w dziejach 
Polski i Europy mówił prof. Roman Wapiński z Uniwersytetu Gdańskiego, 
„Książka historyczna o Pomorzu " to temat wystąpienia prof. Zygmunta Szulki z 
Instytutu Historii Polskiej Akademii Nauk, zaś Sekretarz Komitetu Obchodów 
Tysiąclecia Gdańska Maria Kowalewska-Koska przedstawiła program tych 
obchodów. 

Zasadnicza część obrad Zjazdu koncentrowała się na dwóch zagadnie-
niach. Pierwsze z nich to - ,Monografie wsi, miast i regionów, jako element 
budowania świadomości historycznej współczesnego społeczeństwa (na przy-
kładzie wybranych regionów)". Głosy wprowadzające do dyskusji wygłosili 
prof.: prof. Kryspin Matwijowski z Uniwersytetu Wrocławskiego, prof. Feliks 
Kiryk z Wyższej Szkoły Pedagogicznej w Krakowie, prof. Ryszard Szczygieł z 
Uniwersytetu Marii Curie - Składowskiej w Lublinie i prof. Włodzimierz Stę-
piński z Uniwersytetu Szczecińskiego. 

Drugie zagadnienia to - ,JBiografistyka historyczna i jej rola w umac-
nianiu tożsamości regionalnej", a wprowadzenie do tematu wygłosili prof.: 
prof. Witold Molik z Uniwersytetu Adama Mickiewicza w Poznaniu, prof. 



RECENZJE, INFORMACJE, POLEMIKI, WSPOMNIENIA 

Stanisław Achremczyk z Ośrodka Badań Naukowych im. W. Kętrzyńskiego w 
Olsztynie i prof. Józef Borzyszkowski z Uniwersytetu Gdańskiego. 

W dyskusji podkreślano rolę i znaczenie badań monograficznych oraz 
biografistycznych, ukazywano dotychczasowy dorobek w tej dziedzinie, jak też 
kłopoty i trudności. 

Towarzystwo Przyjaciół Ostrołęki i Ostrołęckie Towarzystwo Nauko-
we im. Adama Chętnika reprezentował Jerzy Kijowski, który w swym wystą-
pieniu omówił dorobek Kurpiowszczyzny w badaniach monograficznych. 
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